



# 'Buca'da kötü muamele yok, istem dışı şeyler olmuş'

Zekai Özçınar | Ankara

TBMM İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu, İzmir Buca Cezaevi'nin sübyan koğuşunda kalan çocuklara 'sistemli işkence yapıldığı' iddialarını araştıracak. Komisyon, pazar günü cezaevine gidecek. Komisyon üyelerinin bilgi aldığı cezaevi yönetimi kötü muamele iddialarını reddederken "olaylara müdahale sırasında istem dışı hakaretler olduğunu" kabul etti. Yöneticiler, "yılbaşı gecesi için düşünülen isyan planlarının ortaya çıkarıldığını" da belirtti.

Komisyon üyesi AK Partili Cavit Torun, çocuk koğuşunda yaşanan olaylarla ilgili olarak Buca Cezaevi Müdürü Zeki Uzun, yöneticiler ve ilgili savcıyla görüşti. Torun'un Zaman'a verdiği bilgiye göre, yetkililer gelişmeleri şöyle anlattı: "Cezaevine sürekli girip çıkan, aralarında madde bağımlılarının da bulunduğu 8-10 mahkum, birlik oluşturdu. Diğer mahkumlar, baskı altına alındı. Boğazına kırık şişe tutularak tehdit ediliyor. 43 kişinin kaldığı koğuşta baskı kuran bu

grup, yılbaşı gecesi isyan çıkarma karan almış. Ancak, karar değiştirip 5 Kasım gecesi saat 03.50'de "Koğuş kalk" talimatıyla, herkesi kaldırmışlar. Ellerine geçirdiklerini ateşe vermişler. Saat dörtte beş kala olaya müdahale edildi. İtfaiye su fışkırtarak barikatı açtı. Yangın söndürüldü. Ama, yemekhane ve yatakhaneler yandı.

Ardından, jandarma ve gardiyanlar içeri girdi. Gece karanlığı söz konusuydu. Olayların çikaranlar, caydanlık, paspas demirleri ve metallere kendilerine kahtlmayan mahkumlara vardular. Çok sayıda çocuk bu şekilde yaralandı. Koğuştan alınmaya direnilince, itiş kakış oldu. Bu sırada, istem dışı müdahaleler olmuş olabilir. Ancak, aşırıya kaçılmadı. İşkence ve kötü muamele yok. Mahkumlar şimdi, üçerli gruplar halinde müdahede odalarında tutuluyor. Havalandırmaları olmadığı için, fazla kalamayacaklar. Bir süre sonra yine koğuşa alınacaklar. Fiziki şartlarımız uygun olmadığı için, yine birlikte kalacaklar." Diğer yandan, Komisyon Başkanı Mehmet Elkatmış ve üyeler Ahmet Erkin (CHP) ile Halide İncekara (AK Parti), in-

celemelerde bulunmak amacıyla yarı Buca'ya gidecek. Bu arada Elkatmış, CHP TBMM Grup Başkanı Vekil Haluk Koç'un 'geç kalındığı' iddialarına da tepki gösterdi. İzmir Buca Cezaevi'nde, sübyan koğuşunda çıkan ve jandarma tarafından bastır-

ılan isyan, işkence iddialarını gündeme getirmişti. İzmir Barosu İşkenceyi Önleme Grubu avukatları, yargılaması süren 15-18 yaş arasındaki çocuklara, askerler ve infaz koruma memurları tarafından sistemli olarak işkence yapıldığını öne sürmüştü.

FOTOGRAF: CİHAN



Buca Cezaevi'nin sübyan koğuşunda geçen salı gecesi çıkan yangın itfaiye tarafından söndürülmüştü.